
Управление образования г.Волгодонска 
 

ПРИКАЗ 

12.04.2023           №174 
г.Волгодонск 

 

Об утверждении анализа результатов 

мониторинга качества знаний 

выпускников 11 классов  

общеобразовательных учреждений города 

 

В соответствии с дорожной картой подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

г.Волгодонска в 2022-2023 учебном году, с целью анализа качества 

подготовки выпускников 11 классов к сдаче обязательных экзаменов по 

русскому языку и математике, определения общеобразовательными 

учреждениями мер и планирования мероприятий, направленных на 

повышение образовательных результатов на уровне среднего общего 

образования, повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить статистический анализ результатов мониторинга качества 

знаний выпускников одиннадцатых классов в марте 2023г по математике 

(базовый, профильный), русскому языку (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Ознакомить педагогический коллектив со статистическим анализом 

результатов мониторинга качества знаний выпускников 11 классов на 

педагогическом совете/совещании при директоре до 20.04.2023г.  

2.2. Провести детальный анализ результатов мониторинга качества 

знаний выпускников, в том числе выпускников, претендующих на получение 

медали «За особые успехи в учении», на уровне общеобразовательного 

учреждения, выявить причины успешности/неуспешности выпускников. 

2.3. Определить не позднее 14.04.2023г. ряд эффективных мер и 

мероприятий, направленных на повышение качества подготовки 

выпускников к ГИА 2023г. по программам среднего общего образования, в 

том числе выпускников, претендующих на получение медали «За особые 

успехи в учении», обеспечить поэтапную реализацию мер и мероприятий в 

период с 17.04.2023 до 19.05.2023. 

2.4. Ознакомить (под подпись) родителей (законных представителей) 

обучающихся «зоны риска» с результатами мониторинга качества знаний. 



2.5. Организовать работу с выпускниками 11 классов по заполнению 

бланков регистрации, бланков ответов. 

2.6. Обеспечить объективность текущего оценивания обучающихся, в 

том числе выпускников, претендующих на получение медали «За особые 

успехи в учении». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г. Волгодонска Е.Г. Комлеву. 

 

Начальник Управления  

образования г.Волгодонска         Т.А.Самсонюк 
 

 
Елена Ивановна Винник 

8 8639 247083 


